

نگاهی بر اقدامات اتاق بازرگانی تبریز در خصوص احداث نیروگاه‌های خورشیدی و انتقال آب ارس به تبریز؛

نیروگاه‌های خورشیدی نیاز امروز آذربایجان شرقی

اتاق بازرگانی تبریز از هیچ کوششی برای توسعه زیرساختی انرژی‌های پاک سطح استان دریغ نکرده است



E.M.P" به جای ارزیابی جامع، به دلیل غیر آلاینده بودن نیروگاه‌های خورشیدی بوده است.

ارسال نامه رسمی به معاون اول رئیس‌جمهور
در این نامه به تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ تاکید شده است که به‌رغم اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران و حمایت دولت، نبود پست‌های توزیع برق در مناطق مستعد آذربایجان شرقی موجب ناتوانی شرکت‌های برق منطقه‌ای و شرکت توزیع نیروی برق تبریز در صدور مجوز اتصال به شبکه شده و عملاً موجب توقف سرمایه‌گذاری‌ها در این بخش گردیده است.

در ادامه این نامه، اتاق تبریز به سه مسئله مهم پرداخته و تأمین منابع مالی برای احداث پست‌های توزیع برق در نقاط حیاتی آذربایجان شرقی، تسریع در صدور مجوزهای ساتبا برای بخش خصوصی و تخصیص تسهیلات صندوق توسعه ملی به پروژه‌های آماده اجرا را درخواست کرده است.

طرح‌های مرتبط در شورای گفتگوی استان

در یکصد و یازدهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان‌شرقی که با حضور دکتر سیدحمید پورمحمدی -رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور- بر گزار شد موضوع انتقال آب ارس به تبریز و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در کنار یکدیگر مورد بحث قرار گرفت که مهم‌ترین مصوبات این نشست شامل تخصیص ۸۰۰ میلیون دلار تسهیلات صندوق توسعه ملی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی در آذربایجان شرقی، احداث پست‌های توزیع برق در اولویت‌های جغرافیایی شامل شهرک صنعتی شهید سلیمی، شهرک صنعتی بعثت، شهرستان مرند و شهرستان هشترود،

چهارمین طرح تشدید نظارت و بازرسی کالاهای اساسی کلید خورد

با فروش اجباری کالا و پدیده پُشت فاکتور نویسی بر خورد می شود



تهران – ایرنا – چهارمین طرح تشدید نظارت و بازرسی کالاهای اساسی با هدف مقابله با فروش اجباری و پدیده پشت فاکتور نویسی به‌قصد گران‌فروشی کلید خورد. به گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی شامگاه یکشنبه در این باره اظهار داشت: این طرح در حوزه کالاهای اساسی برنج، روغن و شکر که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی وارد کشور می‌شوند، آغاز شده است و تا زمان پایان فروش اجباری و پدیده پشت فاکتوری با قصد گرانفروشی، ادامه خواهد یافت.

محمد باقری شربینی با بیان اینکه این طرح از روز ۲۸ تیر در سراسر کشور آغاز شده است، توضیح داد: با بروز شرایط بحرانی جنگ ۱۲ روزه، برخی از نمایندگان فروش شرکت‌های واردکننده کالاهای اساسی بدون اطلاع این شرکت‌ها، واحدهای صنفی را ملزم می‌کردند که همراه کالاهای اساسی، کالاهای غیرالسانی را نیز از آنان خریداری کنند.

وی ادامه داد: با اجرای چهارمین طرح تشدید نظارت و بازرسی کالاهای اساسی با هرگونه فروش اجباری کالاهای اساسی به واحدهای صنفی در کشور به‌شدت برخورد می‌شود. باقری شربینی درباره ظهور پدیده پُشت فاکتوری نیز تصریح کرد: برخی نمایندگان فروش شرکت‌های واردکننده کالاهای اساسی به‌منظور گران‌فروشی، فاکتورهای فروش را با قیمت مصوب اعلام می‌کنند و در عين حال از واحدهای صنفی خریدار کالاهای اساسی می‌خواهند وجوه اضافی را نیز به‌عنوان پُشت فاکتوری در حساب‌های دیگر واریز کنند که بازرسان ما به‌شدت با این پدیده مقابله خواهند کرد. وی گفت: با رصد نظارت و بازرسی، در حال حاضر این پدیده کاهش یافته و ما برای پیشگیری از چنین تخلفاتی، فهرست اسامی عاملان و نمایندگان توزیع شرکت‌های واردکننده کالاهای اساسی را به دفاتر بازرسی جهادکشاورزی استان‌های سراسر کشور برای برخورد احتمالی با متخلفان ارسال کرده‌ایم. کالاهای اساسی را به دفاتر بازرسی و نظارت ارجاع دهند و دفاتر با متخلفان بر اساس قانون برخورد می‌کنند. وی تاکید کرد: با توجه به رصد موجودی انبارها در کشور، هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی نداریم و انبارها و فروشگاه‌ها ملو از این محصولات هستند.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در همین حال افزود: با بروز جنگ ۱۲ روزه، واردات و توزیع برخی از این محصولات نسبت به مدت مشابه سال گذشته سرعت بیشتری گرفته است.وی اذعان داشت: گران‌فروشی در کشور جایی ندارد و قیمت کالاهای اساسی باید به دوران پیش از جنگ ۱۲ روزه برگردد و با قیمت مصوب به دست مردم برسد. باقری شربینی خاطرنشان کرد: ما از ابتدای اسامال، سه طرح تشدید نظارت و بازرسی کالاهای اساسی برنج، روغن و شکر را اجرا و برای آنها شبکه‌های قابل‌رصد تعریف کرده‌ایم تا مطمئن شویم این کالاها به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد.

انتخاب اعضای حقوقی هیئت‌مدیره در مجامع شرکت بیمه دانا

اشاره به رشد فروش ۳۴۳ درصدی شرکت در مقایسه با سال ۱۴۰۰، از تدوین چشم‌انداز و برنامه سیاستی فروش برای آینده نزدیک خبر داد و بر ضرورت تحلیل فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌رو تاکید کرد. در این مجمع، صورت‌های مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۴۰۳ پس از قرائت بدهی‌های مختلف از سوی حسابرس و بازرس قانونی و ارائه توضیحات لازم، به تصویب سهامداران رسید.دستور اصلی جلسه درباره تقسیم سود نیز با پیشنهاد ۶۲ ریال سود به ازای هر سهم مورد موافقت و تصویب قرار گرفت.

در پایان این مجمع، مؤسسه حسابرسی هوشار بهمند به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی، مؤسسه حسابرسی بهمند به عنوان حسابرس علی‌البدل و روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه رسمی شرکت بیمه دانا انتخاب شدند. گفتنی است، در همان روز و پس از پایان جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه، مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه دانا نیز با هدف انتخاب اعضای حقوقی هیئت‌مدیره برگزار شد و با اعلام اسامی اشخاص حقوقی داوطلب، رأی‌گیری به‌عمل آمد و شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت خراسان شمالی، اصفهان، چهارمحال‌وختیاری، کردستان و صبا تأمین به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره و شرکت سرمایه‌گذاری زنجان به‌عنوان عضو علی‌البدل اول و شرکت سرمایه‌گذاری هامون صبا به‌عنوان عضو علی‌البدل دوم انتخاب شدند.



تقویت ذخایر فنی، توسعه برند و شبکه فروش و اهم برنامه‌های پیش‌رو در قالب گزارش تصویری ارائه شد و به اطلاع سهامداران رسید.

در بخش دیگری از جلسه، دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت، ضمن خوشامدگویی به سهامداران، نمایندگان قانونی، ناظران بورس و بیمه مرکزی، گزارش جامع هیئت‌مدیره را درباره عملکرد شرکت در سال مالی گذشته و برنامه‌ها و سیاست‌های آن ارائه کرد. وی با

رئیس اتاق اصفاف:

در ادامه نامه اتاق بازرگانی تبریز به پیگیری موضوع ارزیابی زیست‌محیطی پروژه‌های خورشیدی اشاره کرده و آن را از جمله مواردی دانسته که با وجود تصویب‌نامه هیئت وزیران مبنی بر حذف نیاز به ارزیابی زیست‌محیطی برای نیروگاه‌های خورشیدی، سازمان محیط‌زیست کشور همچنان پروژه‌های بالای ۱۰۰ مگاوات را مشمول این ارزیابی دانسته است لذا پیشنهاد اتاق بازرگانی تبریز، در این زمینه صدور مجوز صریفاً با ارائه "طرح مدیریت زیست محیطی موسوم به

رئیس اتاق اصفاف:

در محل اتاق بازرگانی تبریز برای تسهیل فرآیند صدور مجوزهای سه‌گانه با حضور کارشناسان دستگاه‌های اجرایی مرتبط، برگزاری جلسه در دفتر مدیریت بحران استانداری با حضور نماینده معاونت اقتصادی استانداری و پاسخ به پیگیری‌های کمیسیون صنایع و انرژی و اتخاذ تصمیماتی برای تسریع در کلنگ‌زنی پروژه‌ها و واگذاری مسئولیت‌های مشخص به اداره برق منطقه‌ای، مکاتبه و هماهنگی با بانک‌های عامل استان از جمله رفاه کارگران، صادرات، تجارت، ملی و غیره جهت فعال‌سازی قرارداد عملیات با صندوق توسعه ملی و ایجاد هماهنگی میان شعب بانک‌ها برای پذیرش و بررسی پرونده‌های متقاضیان احداث نیروگاه، مکاتبه با سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران موسوم به ایدرو جهت طرح مشکلات مربوط به واردات پنل‌های خورشیدی و معرفی ۲۵ واحد سرمایه‌گذاری دارای مجوز ساتبا که تنها ۷ واحد آن‌ها به دلیل مقیاس نیروگاه مورد تأیید ایدرو قرار گرفته‌اند.

در مورد اهمیت جدی و همراهی اتاق تبریز با سیاست‌های ملی، نبود زیرساخت‌های کلیدی نظیر پست‌های انتقال برق در ظرفیت‌های بالا شامل ۳۰۰ کیلووات به عنوان مانع اصلی تحقق این برنامه‌ها در استان باقی مانده و عملاً مانع از اجرایی شدن پروژه‌های تولید برق خورشیدی شده است.

اهم اقدامات و پیگیری‌های انجام یافته
واحد روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز به اهم اقدامات انجام یافته و پیگیری‌های صورت‌گرفته توسط این اتاق اشاره کرده است که شامل تشکیل جلسات تخصصی در استانداری با هدف تسریع فرآیند اخذ مجوزهای سه‌گانه احداث نیروگاه‌های خورشیدی و بررسی موانع اداری پیش روی سرمایه‌گذاران با حضور نمایندگان کمیسیون صنایع و انرژی و مقامات اجرایی، اخذ مصوبه تخصیص ۸۰۰ میلیون دلار تسهیلات از صندوق توسعه ملی از طریق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به منظور حمایت مالی جهت احداث و تجهیز پروژه‌های نیروگاه خورشیدی، تهیه و توزیع پرسش‌نامه تخصصی جهت شناسایی سرمایه‌گذاران و ثبت آمادگی آن‌ها برای بهره‌مندی از تسهیلات صندوق توسعه ملی توسط کمیسیون صنایع و انرژی، برگزاری سمینارهای آموزشی و تبیینی برای سرمایه‌گذاران با حضور کارشناسان صندوق توسعه ملی، ساتبا، معاونت عمرانی استانداری آذربایجان شرقی، سازمان برق منطقه‌ای استان، شرکت توزیع نیروی برق تبریز و استان، نمایندگان منابع طبیعی با هدف تبیین الزامات حقوقی، فنی و مالی سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی، هدایت متقاضیان واجد شرایط به ادارات ذریعط برای اخذ مجوزهای لازم از جمله اتصال به شبکه بر اساس موقعیت زمین در خواستی و ظرفیت‌های موردنظر، پیگیری تشکیل پنجره واحد سرمایه‌گذاری

توسعه ملی توسط کمیسیون صنایع و انرژی، برگزاری

سمینارهای آموزشی و تبیینی برای سرمایه‌گذاران با حضور کارشناسان صندوق توسعه ملی، ساتبا، معاونت عمرانی استانداری آذربایجان شرقی، سازمان برق منطقه‌ای استان، شرکت توزیع نیروی برق تبریز و استان، نمایندگان منابع طبیعی با هدف تبیین الزامات حقوقی، فنی و مالی سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی، هدایت متقاضیان واجد شرایط به ادارات ذریعط برای اخذ مجوزهای لازم از جمله اتصال به شبکه بر اساس موقعیت زمین در خواستی و ظرفیت‌های موردنظر، پیگیری تشکیل پنجره واحد سرمایه‌گذاری

رئیس اتاق اصفاف:

زیرساخت‌های تأمین و توزیع کالا تقویت می‌شود

تهران – ایرنا – رئیس اتاق اصناف ایران با تاکید بر نظارت بر کالاهای اساسی گفت که با همکاری اصناف و اتحادیه ها، زیرساخت‌های تأمین و توزیع کالا ترمیم و تقویت می شود، تا مشکلات زنجیره رفع شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قاسم نوده فراهانی روز دوشنبه در آیین کشایش نمایشگاه ایران زیرساخت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران اظهار داشت: اصناف

کشور، شبکه ای گسترده و منسجم هستند که توزیع موثری کالاها را در سراسر کشور بر عهده دارند و نظارت ها نیز بر این توزیع ها به صورت مستمر انجام می گیرد.

رئیس اتاق اصناف ایران به خدمات رسانی اصناف در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت: در اتاق اصناف قرارگاه شهید سلامی تشکیل و فتهای دو روز جلسه داشت و با حضور نمایندگان در ۳۱ استان کشور تجزیه و تحلیل و پایش کالاها انجام می‌شد. در این مدت همکاران صنفی در اقصی نقاط کشور با همه توان پای کار آمدند و مانع از بروز بحران در تأمین کالاها شدند.

وی تاکید کرد: این قرارگاه همچنان برقرار است و هفته‌ای یک بار با نمایندگان اصناف در سراسر کشور ارتباط داریم و برای رفع مشکلات برنامه ریزی می کنیم تا به نتیجه نهایی برسیم.

این مقام صنفی با بیان اینکه بعد از جنگ ۱۲ روزه، آسیب‌شناسی انجام شد، گفت: این اقدامات منجر به برنامه‌ریزی‌هایی دقیق تر شد و امروز ما به دنبال تقویت شبکه اصناف کشور هستیم.

وی خاطرنشان کرد: یکی از برنامه‌ی ما این است که مواد غذایی و اقلام پروتئینی را حداقل به مدت ۶ ماه ذخیره سازی کنیم و در انبارهای خود داشته باشیم تا در صورت بروز هر گونه بحران، امنیت غذایی مردم دچار آسیب نشود.نوده فراهانی افزود: یکی دیگر از اولویت‌های ما مربوط به ناوایی‌هاست تا این واحدها به سیستم‌های دوگانه‌سوز تجهیز شوند. در تهران تعداد قابل‌توجهی از ناوایی‌ها به این سیستم مجهز شده‌اند اما این اقدام باید در سراسر کشور انجام شود.

وی با اشاره به حضور فعال بخش‌های مختلف اصناف در روزهای بحرانی جنگ ۱۲ روزه، گفت: در روز اول و دوم جنگ، شاهد افزایش ۲۰۰ تا ۲۵۰ درصدی در میزان خرید مردم بودیم و در برخی از کالاها دچار کمبود شدیم. زمانی که مردم با قفسه‌های خالی در فروشگاه‌ها به‌ویژه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سطح شهر مواجه می‌شوند، طبیعی است که اقدام به ذخیره‌سازی خانگی می‌کنند.

رئیس اتاق اصناف ایران افزود: در همه مدت بحران، هیچ کمبودی در عرضه کالاهای اساسی در کشور وجود نداشت.به گزارش ایرنا، نمایشگاه ایران زیرساخت از امروز به مدت چهار روز همه روزه از ساعت ۹ تا ۱۵ در حوزه های صنایع غذا و دارو، فناوری‌های نوین در حوزه فناوری اطلاعات، انرژی و راهکارهای بهینه‌سازی مصرف، حمل و نقل و سیستم‌های هوشمند لجستیک، خدمات فنی و مهندسی و پروژه‌های زیرساختی کلان در حال برگزاری است.

تصویب صورت‌های مالی و انتخاب اعضای حقوقی هیئت‌مدیره در مجامع شرکت بیمه دانا

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: صورت‌های مالی شرکت بیمه دانا مربوط به سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۴۰۳ در مجمع عمومی عادی سالیانه با رأی اکثریت سهامداران به تصویب رسید و در مجمع عمومی فوق‌العاده نیز اعضای حقوقی هیئت‌مدیره شرکت انتخاب شدند.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه دانا، مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بیمه دانا، ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۳۰ تیرماه سال ۱۴۰۴ حضور بیش از ۵۸ درصد (۲۱/۵۸) از صاحبان سهام، حسابرس و بازرس قانونی، نماینده بیمه مرکزی، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و مدیرعامل بیمه دانا در محل اجتماعات ساختمان سعدی این شرکت برگزار شد. در ابتدای این جلسه، هیئت‌رئیس مجمع متشکل از دکتر سیدحسین موسوی(نماینده سهام عدالت) به‌عنوان رئیس مجمع، عسکر توکلی (نماینده سعاد) و دکتر سیدعلی زرهانی (نماینده صبا تأمین) به‌عنوان ناظران مجمع، سید جواد‌ی پور به‌عنوان نماینده بیمه مرکزی، سمیرا کرچی نماینده سازمان بورس، حمید یزدان‌پرستی به‌عنوان حسابرس و بازرس قانونی، محمود بهرامی (نماینده امور مالی بیمه دانا) و عباس لطفی‌مقدم به عنوان دبیر جلسه در جایگاه حاضر شدند.در ادامه، خلاصه‌ای از فعالیت‌ها و عملکرد شرکت در سال مالی ۱۴۰۳ شامل تولید حق بیمه، خسارت، توسعه بازار،

مدیر استانی بانک صنعت و معدن قزوین:

اعتماد متقابل، مهم‌ترین سرمایه بانک و صنعتگران است



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

کوروش رحمانی، مدیر بانک صنعت و معدن استان قزوین اظهار داشت: بانک صنعت و معدن همواره پشتیبان تولیدکنندگان استان قزوین بوده و تلاش می‌کند با طرح‌های نوین همانند "توبان"، منابع مالی مورد نیاز صنعتگران را تأمین کند و اعتماد

استان شکل گرفته، مهم‌ترین سرمایه بانک و صنعتگران است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک صنعت و معدن به نقل از سایت خبری پرسون، وی از رشد چشمگیر پرداخت تسهیلات در چهارماه نخست امسال و کاهش مطالبات معوق خبر داد که با برنامه‌ریزی و با تکیه بر اعتماد متقابل و ارتباط نزدیک با متنگران، محقق گردیده و این عملکرد امیدبخش، بانک صنعت و معدن را به یکی از ستون‌های اصلی توسعه اقتصادی استان قزوین بدل کرده است.

رحمانی در ادامه افزود: تمرکز اصلی ما بر حمایت از صنایع کوچک و متوسط به‌ویژه دانش‌بنیان هاست. همچنین بخش مهمی از منابع بانک به تأمین سرمایه در گردش واحدهای فعال اختصاص یافته تا تولید در استان با قدرت و ثبات ادامه یابد.

رحمانی در پایان عنوان داشت: چندین پروژه بزرگ در حوزه صنایع غذایی، قطعات خودرو، فولاد، صنایع شیمیایی و معدنی در دست بررسی است که در صورت اجرا، موجب اشتغال‌زایی مؤثر و افزایش قابل توجه ارزش افزوده در استان خواهد شد؛ ما مصمم هستیم، قزوین را به قطب صنعتی و معدنی کشور تبدیل کنیم.

رونمایی از پروژه ملی هوشمندسازی مناطق آزاد با حضور رئیس‌جمهور



تهران – ایرنا – مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری عصر روز دوشنبه ۲۰ تیر در حاشیه جلسه شش‌ورای‌عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی از ۳ پروژه «هوشمندسازی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی» رونمایی کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد

و ویژه اقتصادی این سه پروژه شامل «سامانه کارت گردشگری به‌منظور تسهیل خرید برای گردشگران خارجی»، « سامانه گردشگری برای ارائه تخفیف به مسافران در هتل‌ها و رستوران‌ها» و «سامانه حمل بار جهت تریب‌دهی و رصد آنلاین بار» است این پروژه ها با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین طراحی و اجرا شده است، گامی راهبردی در مسیر تحول دیجیتال، ارتقاء شفافیت، تسهیل خدمات و مقابله با تحریم‌ها به‌شمار می‌رود.

اجرای این طرح در راستای تحقق سیاست‌های کلان شش‌ورای‌عالی و تبدیل مناطق آزاد کشور به مناطق نسل فکتم با محوریت اقتصاد دیجیتال صورت گرفته است.

این پروژه طوری طراحی شده که به مرور با اتصال سایر زنجیره‌های خدمات، به سمت پویایی و اثرگذاری بیشتر پیش خواهد رفت و اجرای موفق آن می‌تواند سیمای راهبردی مناطق آزاد در جمهوری اسلامی ایران و الگوی حکمرانی در مناطق را تغییر داده و تحولی امیدافزین و الهام‌بخش در عرصه‌های گردشگری و جذب سرمایه‌گذاری ایجاد نماید.

ساماندهی و هوشمندسازی خدمات، حفظ بیت‌المال، شفافیت، چابک‌سازی مدیریتی و ایجاد بستری برای اعمال سیاست‌های شوراییالی مناطق آزاد و جلوگیری از تضییع حقوق شهروندان از دیگر آثار اجرای موفق این پروژه است.

طی ۳سال اخیر

نرخ رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران مثبت شد



براساس آمارهای بانک مرکزی، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص (سرمایه‌گذاری) اقتصاد ایران طی بازه سه ساله متوالی ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ رشد مثبتی داشته است.

به گزارش ایسنا، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص (سرمایه‌گذاری) اقتصاد ایران طی بازه سه ساله متوالی (۱۴۰۱ الی ۱۴۰۳) رشد مثبت داشته است.

طبق این آمارها، این در حالی است که میانگین رشد سرمایه‌گذاری در دهه ۹۰ منفی ۶.۹ درصد و در سال ۱۴۰۰ صفر بوده و براساس داده‌های فوق سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ترتیب رشد ۶.۷، ۶.۳ و ۳.۸ درصدی را ثبت کرده است.

از تأثیرات واردات گوشت تا چرایی افزایش قیمت

رئیس اتحادیه دام سبک با انتقاد از سیاست‌های حمایتی در بازار گوشت، واردات بی‌رویه گوشت را فاقد توجیه دانست و تصریح کرد: این واردات نه تنها اهداف اعلام‌شده‌ای چون تنظیم بازار و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر را محقق نکرده، بلکه تولید داخلی را در معرض خطر تعلیلی قرار داده است.

به گزارش ایسنا، واردات گوشت قرمز منجمد از جمله سیاست‌هایی بود که طی سالیان اخیر برای کنترل و تنظیم بازار و تأمین نیاز اقشار آسیب‌پذیر جامعه آغاز شد. هدف اولیه آغاز این طرح مثبت بود اما به مرور زمان انتقاداتی را نیز به همراه داشت که از جمله این انتقادات ازبرری اما محقق نشدن اهداف اولیه، نداشتن کیفیت کافی، در دسترس نبودن در تمام استان‌ها ... بود که در نتیجه تنها در برخی فروشگاه‌ها عرضه می‌شد و تمام آحاد جامعه که قشر آسیب‌پذیر را پوشش دهد در بر نمی‌گرفت.

از طرفی هم مبدا واردات این گوشت‌ها در بیشتر مواقع کشور برزیل بود که به لحاظ مسافت هزینه حمل و نقلی بالایی برای ایران داشت که اخیراً برنامه‌ریزی شده است تا مبدا واردات از این کشور به کشورهای مولوستان، پاکستان و هند تغییر کند چراکه قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز از ۹۰ تا ۱۸۰ هزار تومان ارزان‌تر از گوشت برزیلی خواهد بود، واردات از این کشورها از سهولت بیشتری برخوردار است و همچنین این تغییر مبدا واردات کاهش مشکلات و تاخیرهای اخذ ویزا و انتقال تیم‌های دامپزشکی به برزیل را به همراه دارد که در نهایت به کاهش قیمت نهایی مصرف‌کننده منجر می‌شود.

تمام این مسائل در حایلیست که وزیر جهاد کشاورزی وعده خودکفایی در تولید گوشت قرمز تا پایان دولت چهاردهم را داده است. در حال حاضر ۲۰ درصد از گوشت مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود و به گفته وزیر جهاد کشاورزی ایران پتانسیل تأمین این میزان را از طریق تولید داخل نیز دارد و در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است.

شاید این مسئله خودکفایی نیز در این میان ابهاماتی را به همراه داشته باشد که آیا قیمت تمام شده گوشت داخلی برای مصرف‌کننده بالا نیست؟ آیا اصلاً اکنون واردات به بازار کمکی کرده است؟ آیا خودکفایی به بازار و سفره مردم کمک می‌کند؟ در ادامه مطلب به این موضوع پرداخته شده است.

افشین صدرادرس، رئیس اتحادیه دام سبک و کارشناس حوزه گوشت و پروتئین در گفت‌وگویی با رادیو درباره واردات گوشت اظهار کرد: برای واردات گوشت دو هدف اصلی شامل تنظیم بازار گوشت داخلی و تأمین نیاز اقشار آسیب‌پذیر در نظر گرفته شده بود. واردات گوشت از حدود سه‌سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ آغاز شد و در ابتدا تنها شامل گوشت منجمد بود، اما از سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ گوشت گرم نیز به اقلام وارداتی اضافه شد.

وی از تغییرات اخیر در سیاست واردات گفت و عنوان کرد: در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، واردات گوشت به‌شدت کاهش یافت؛ به‌گونه‌ای که واردات گوشت گرم کلاً متوقف شد و فقط مقدار کمی گوشت منجمد وارد می‌شد.